
Evid. č. 800475/2024

Agendové č. 800399/2023/2

DODATEK č. 2

ke

SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené v souladu se zněním § 2586 a následujících ustanovení

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Objednatel

Název:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupen:

Kontaktní osoby:

dále jen „objednáte/“

Zhotovitel

Obchodní firma/název/jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČNAT ID:

Zastoupen:

Zápis v obchodním rejstříku:

Bankovní spojení:

IBAN:

Korespondenční adresa:

Kontaktní osoby:

dále jen „zhotovitel“

  

mezi smluvními stranami:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

00845451

CZ00845451

Městský obvod Plesná

Dobroslavická 83/8, 725 27 Ostrava — Plesná

Česká spořitelna, a.s.

27-1649977339/0800

Pavel Hrbáč, starosta MOb Plesná

Pavel Hrbáč, starosta MOb Plesná, tel. č.: +420 599 427 101

COMMODUM, spol. s r.o.

756 27, Valašské Meziříčí 225

46577238

CZ46577238

Milanem Zezulkou, jednatelem

lng. Tomášem Tichým, jednatelem, obchodním ředitelem

u krajského soudu v Ostravé, oddíl C, vložka 3318

Komerční banka a.s.

4000702-801/0100

KB Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo nám. 133, 756 61

(Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“)

I. PŘEDMĚT DODATKU

Shora uvedení účastníci uzavřeli dne 27.09.2023 Smlouvu o dílo na akci: „Výstavba hřiště Hrabek

vOstravě - Plesné“ (dále jen „Dílo“). V průběhu realizace díla vznikla potřeba provedení dalších prací

v důsledku nových neočekávaných okolností, které nebylo možné předvídat, a dalších dodatečných prací,

které nebyly předmětem díla (dále jen „vícepráce“), a neprovedení některých dohodnutých prací (dále jen

„méněpráce“).

V souladu s ustanovením čl. XI. 4) a) Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 2 uvedenou smlouvu po vzájemné

dohodě mění a doplňují tak, jak je dále v tomto dodatku uvedeno:

||. ZMĚNY A DOPLNĚNÍ

Článek V. Cena Díla a podminky pro zménu sjednané ceny se vzhledem k vícepracím/méněpracím



(rozsah prací je specifikován ve změnovém listu č. 2 a položkových rozpočtech, které jsou nedílnou součástí

tohoto Dodatku jako Příloha č. 1) mění v bodu V.1. následovně:

V. 1) Za řádně provedené dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením zák.

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně:

 

Cena celkového díla bez DPH 20 551 009,82 Kč

DPH 21% 4 315 712,06 Kč

Cena díla včetně DPH 24 866 721,88 Kč

1. Etapa

Cena díla 1. etapa bez DPH_SOD 9 404 258,16 Kč

Méněpráce -390 972,00 Kč

Vícepráce 336 000,00 Kč

Cena díla 1. etapa bez DPH_Dod.č.2 9 349 286,16 Kč

DPH 21% 1 963 350,09 Kč

Cena díla 1. etapa včetně DPH 11 312 636,25 Kč

2. Etapa

Cena díla 2. etapa bez DPH 11 201 723,66 Kč

DPH 21% 2 352 361,97 Kč

Cena díla 2. etapa včetně DPH 13 554 085,63 Kč

|||. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení

a zhotovitel dvě vyhotovení.

2. Tento dodatek je uzavřen připojením zaručenýchlkvalifikovaných elektronických podpisů obou

Smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 bude dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv) uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku č. 2 vregistru smluv

zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Objednatel.

4. Smluvní strany si dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

6. O uzavření tohoto dodatku na straně objednatele rozhodla Rada městského obvodu Plesná usnesením č.

0699/RMOb-PIe/2226/33 dne 22.04.2024.

Přílohy:

Příloha č. 1 — ZL2 vč. položkových rozpočtů

V Ostravě Ve Valašské Bystřici

pavel _ Tomas _
H rb á Č Datum: 2024.04.25 Ti C hý Datum: 2024-04—26

................... m.. _

Pavel Hrbáč, Ing. Tomáš Tichý,

Starosta Jednatel, obchodní ředitel,

za Objednatele (podepsáno elektronicky) za Zhotovitele (podepsáno elektronicky)



 

 
OZNÁMENÍ ZMĚNY — ZMĚNOVÝ LIST číslo změny: ZL-02
 

 

 

 
 

 

    
 

 

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27

Investor: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava —

Moravská Ostrava

Datum: 10.3.2024

Název akce: Výstavba hřiště Hrabek v Ostravě - Plesné

Způsob odeslání/ předání poštouD e-mailemlE faxeml:l osobněD

datum:

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:
 

na FOZPOČtOVé podklady: Samostatný soupis VCP-MP
 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny:

1) Změna typu kontejnerů na tříděný odpad

Popis a zdůvodnění změny:

1) Z důvodu požadavku statutárního města Ostrava a nově nastavených technických

podmínek svozové společnosti komunálního odpadu OZO Ostrava je požadována změna

typu kontejnerů na tříděný odpad z podzemních o objemu 3m3 na polozapuštěné o

objemu 5m3. Pozice zůstává dle projektové dokumentace.

 

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele IE ‘chyba v PD D ‘chyba zhotovitelem \vyšší moc|:| ‘jiné okolnostig

 

Oznámenívydává:

Stanovisko technického dozoru stavby: Navržené změny jsou vyvolány aktuálním požadavkem

svozové společnosti OZO Ostrava a podmínkami statutárního města Ostrava. Neprovedením

změny by v budoucnu vznikl problém s odvozem odpadu, čímž by nebyl naplněn jeden z cílů

projektu. Se změnami souhlasím.

Stanovisko projektanta stavby:

Změna typu kontejneru na tříděný odpad nemá vliv na celkovou koncepci stavby. V době

zpracování dokumentace nebyl požadavek na specifický typ kontejnerů předložen, respektive

 

 

navržené řešení bylo schváleno. Se změnami souhlasím. _

Charakter změny z pohledu zákona 134/2016 Sb.:

Z pohledu zákona 134/2016 Sb. v platném znění §222, odst. 4b), 6) 7) se nejedná o podstatnou

změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Jedná se o dílčí změnu nepřevyšující limity

uvedené v zákoně 134/2016 Sb. Celková cena díla se nezvyšuje.

 

Příloha: Soupis VCP-MP.  
 



 

Počet připojených listů specifikací: 8 Počet připojených výkresů: O
 

Cena méněprací etapy |. bez DPH:

- 390 972,00 Kč

Cena víceprací etapy |. bez DPH:

336 000,00 Kč

 

Výsledná celková cena změny stavby bez

DPH:

Dopad na celkový termín s ohledem na uvedené

práce:
 

-54 972,00 Kč  Beze změny termínu dokončení celého díla

 

Důsledky změny z hlediska technických podmínek:

Navržená změna nevyvozuje změny technických podmínek veřejné zakázky.

Rizika a důsledky provedení změny:

S provedením změny nejsou známy žádná rizika a dopady. Naopak neprovedením nutné změny

by mohlo dojít v budoucnu k zamezení odvodu tříděného odpadu a tedy nenaplněníjednoho

z cílů projektu.

 

 

 
Podpis zmocněnce investora:

Pavel _
' V Datum: 2024.04.25

Hrbac —
Datum:  

Podpis zmocnénce zhotovitele:

Tomáš _
TiChý Datum: 2024.04.26

Datum:  
 



Položkový rozpočet stavby

Výstavba hřiště Hrabek v Ostravě - Plesné

IČ: 00845451

DIČ: czoos45451

IČ: 46577238

DIČ: CZ46577238

Celkem

0,00

-54 972,00

0,00

0,00

0,00

-54 972,00

0,00 CZK

Stavba: 06 -0065

ZL-02 Záměna kontejnerů pro odpad

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

70200 Ostrava-Moravská Ostrava

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o.

Valašská Bystřice 225

75627 Valašská Bystřice

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

VN

ON

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 %

Základ pro základní DPH 21 %

Zaokrouhlení

Cena celkem bez DPH

V

Tomáš _
Tichý Datum: 2024.04.26

Za zhotovitele

dne

-54 972,00 CZK

0,00 CZK

-54 972,00 CZK

Pavel Hrbáč Datum: 2024.04.25

Za objednatele

Zpracováno programem INFOpower



 

P.č. Název Méněpráce Vícepráce Celkem

         
 

Výstavba hřiště Hrabek v Ostravé - Plesné

Letapa

Záměna kontejnerů pro odpad -390 972,00 336 000,00 -54 972,00

Celkem -390 972,00 336 000,00 -54 972,00

 



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 06 -0065 Výstavba hřiště Hrabek v Ostravě - Plesné

001.1 Záměna kontejnerů pro odpad - Méněpráce

Objednatel: Statutární město Ostrava IČ: 00845451

Prokešovo náměstí 1803/8 DIČ: C200845451

70200 Ostrava-Moravská Ostrava

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o. IČ: 46577238

Valašská Bystřice 225 DIČ: CZ46577238

75627 Valašská Bystřice

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV —390 972,00

MON 0,00

VN 0,00

ON 0,00

Celkem -390 972,00

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -390 972,00 CZK

Zaokrouhlení

Cena celkem bez DPH

V

T0 m a š Ti C hý Datum: 2024.04.26

_

Za zhotovitele

dne

0,00 CZK

-390 972,00 CZK

Pavel H rbáč Datum:2024.04.25-

_

Za objednatele

Zpracováno programem INFOpower



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

767 Konstrukce zámečnické PSV -390 972,00 100,00

Cena celkem -390 972,00 100,00

Zpracováno programem INFOpower



06 -0065

PS129-2020

SO 05

001.1

=": Číslo položky

Díl 767

1 767-001.RXX

2 998767201 R00

Položkový rozpočet

Výstavba hřiště Hrabek v Ostravě - Plesné

l. Etapa - Výstavba hřiště Hrabek v Ostravě - Plesné

Objekt podzemních kontejnerů, místo pro odpad

Záměna kontejnerů pro odpad - Méněpráce

Název položky MJ

Konstrukce zámečnické

D+M podzemních kontejnerů o objemu 3 m3 vč. vnější

skořepinové konstrukce a vhazovací šachty protiskluzová kus

hliníková podlaha

Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m %

Množství

-3,00000

-540,00000

Cena / MJ

130 000,00

1,80

Celkem

-390 972,00

-390 000,00

-972,00



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 06 -0065 Výstavba hřiště Hrabek v Ostravě - Plesné

001.2 Záměna kontejnerů pro odpad - Vícepráce

Objednatel: Statutární město Ostrava IČ: 00845451

Prokešovo náměstí 1803/8 DIČ: C200845451

70200 Ostrava-Moravská Ostrava

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o. IČ: 46577238

Valašská Bystřice 225 DIČ: CZ46577238

75627 Valašská Bystřice

Vypracoval: _

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 336 000,00

MON 0,00

VN 0,00

ON 0,00

Celkem 336 000,00

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 336 000,00 CZK

Zaokrouhlení

Cena celkem bez DPH

V

Tomáš _
Ti C hý Datum: 2024.04.26

Za zhotovitele

dne

0,00 CZK

336 000,00 CZK

Pavel Hrbáč Datum:2024.04.25

_

Za objednatele

Zpracováno programem INFOpower



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

767 Konstrukce zámečnické PSV 336 000,00 100,00

Cena celkem 336 000,00 100,00

Zpracováno programem INFOpower



Položkový rozpočet

S: 06 -0065 Výstavba hřiště Hrabek v Ostravě - Plesné

C: PS129-2020 I. Etapa - Výstavba hřiště Hrabek v Ostravě - Plesné

C: 80 05 Objekt podzemních kontejnérů, místo pro odpad

C: 001.2 Záměna kontejnerů pro odpad - Vícepráce

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 767 Konstrukce zámečnické 336 000,00

1 767-001.RR D+M polopodzemních kontejnerů o objemu 5 m3 kus 3,00000 112 000,00 336 000,00


